PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.10.2021                                                                                                                            № 2201
О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 07.08.2017 № 2960 «Об утверждении Положения об инвестиционной деятельности на территории Ярославского муниципального района»
С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об инвестиционной деятельности на территории Ярославского муниципального района, утвержденное  постановлением Администрации Ярославского муниципального района            от 07.08.2017 № 2960, следующие изменения:

1.1. Абзац второй подпункта 3.6 изложить в следующей редакции:

«- оказание содействия инвесторам для включения разрабатываемых (реализуемых) инвестиционных проектов в муниципальные программы;»;
1.2. Подпункты 3.10, 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.10. Инвестиционные проекты, на которые претендуют несколько инвесторов, реализуются только при проведении конкурса.

3.11. Критерии, используемые при сопоставлении документов нескольких участников конкурса  оцениваются по следующим критериям:
	Наименование (содержание) критерия
	Варианты значения критерия
	Оценка значения критерия

	Соответствие цели инвестиционного проекта приоритетам, целям и стратегии социально-экономического развития МО

	соответствуют
	3

	частично соответствуют заявленным приоритетам и целям
	2

	не соответствуют
	1

	Количество создаваемых новых рабочих мест

	0-5 мест
	1

	6-15 мест
	2

	16 мест и более
	3

	Суммарная величина дохода, поступающего в бюджет ЯМР в виде роста налоговых поступлений вследствие реализации проекта
	До 50 000 руб.
	1

	50 001-100 000 руб.
	2

	Количество создаваемых новых рабочих мест
	100 001 руб. и более
	3

»;
1.3. Дополнить подпунктами 3.12 - 3.14 следующего содержания:

«3.12. Оценка инвестиционного проекта осуществляется в баллах в соответствии с оценочной шкалой. Итоговая оценка определяется как сумма баллов.

3.13. Победителем конкурса признается участник, инвестиционным проектом которого получено наибольшее количество баллов.
В случае, если  несколько инвестиционных проектов получили одинаковое количество баллов, то определение победителя осуществляется исходя из дополнительного критерия «Направленность инвестиционного проекта на  решение социально и экономически значимых для района проблем». Оценка по данному критерию осуществляется индивидуально каждым присутствующим членом Совета в диапазоне от 0 до 3 баллов. Инвестиционный проект, получивший наибольшее количество баллов, признается победителем.

3.14. Решение о признании инвестиционного проекта победившим в конкурсе, оформляется протоколом Совета в течение трех рабочих дней, следующих после дня проведения заседания Совета.».
1.4. В подпункте 6.1. исключить абзац пятый;

1.5. В приложении 3:

- в таблице Раздела 2 исключить строку «ЕНВД»;

- в таблице Раздела 3 исключить строку «ЕНВД».
2. Постановление разместить на официальном сайте Администрации ЯМР.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Ярославского
муниципального  района                                                          Н.В. Золотников
Начальник управления  финансов

и социально-экономического развития
Администрации ЯМР

__________________ Ю.С. Грибанова
«___»_______________ 2021 г.

Начальник  управления правового

обеспечения и муниципального заказа

Администрации ЯМР

________________ О. Ю. Килипченко

"___"___________2021 г.

Электронная копия сдана

Медведева М.А.
Исполнитель Медведева М.А.,
72-98-51
Направить:

	Дело
	1 экз.

	УФиСЭР
Газета «Ярославский Агрокурьер»
Итого
	1 экз.

1 экз

3 экз.